
2023 年 4 月 20 日 

高等専門学校ご担当者様各位 

ＮＥＣネッツエスアイ株式会社 

人事部長 加藤 徳満 

 

２０２３年度高専インターンシップ受付開始のお知らせ 

 

 拝啓 若草の候 貴校ますますご盛栄のこととお喜び申し上げます。 

本年度予定しております弊社高専インターンシップ開催に際して、下記のとおり受付致しま

すので貴校内で周知いただきますよう、お願い申し上げます。 

敬具 

記 

 

1. 対 象 者  ２０２５年３月卒業予定者（本科・専攻科） 

      ※申込者多数の場合はエントリーシートにて書類選考となります 

        ※お申込みいただくにあたり、１校あたりの制限人数等ございません。 

2. 実習期間  ２０２３年８月２１日（月）～ ８月２５日（金） ５日間 

      ２０２３年８月２８日（月）～ ９月 １日（金） ５日間 

        ※新型コロナウィルスの感染拡大状況によって、オンラインへ変更となる 

場合がありますこと、あらかじめご了承いただきますようお願いいたします。 

3. 開催地 

日本橋イノベーションベースならびに弊社研修施設（新川崎テクニカルベース）を予定し

ておりますが、参加確定後、改めて詳細についてご連絡させていただきます。 

初日の集合は日本橋イノベーションベースの予定ですが、変更になる場合がございます。 

4. お申し込み方法 

弊社マイページよりお申し込みをお願いいたします。 

ＵＲＬ：https://mypage.3150.i-webs.jp/nesic2025/ 

※右記のＱＲコードからアクセスいただけます。 

※学生ご本人からお申込みをお願いいたします。 

ただし、学校ご担当者様の情報を入力する項目がございま

すので、学校ご担当者様の同意 をあらかじめとったうえ

で、お申し込みをお願いいたします。 

5. 受付締切  ２０２３年６月１１日（日） 

  

https://mypage.3150.i-webs.jp/nesic2025/


6. 諸 費 用 

①  交通費       ／ 一部弊社負担（上限 4 万円までの実費負担） 

②  宿泊費用（４泊分） ／ 弊社にて手配いたします（弊社負担） 

③  食 事 代     ／ 自己負担 

④ 研修教材費等     ／ 弊社負担 

7. 携 行 品 

① MicrosoftOffice の入っているパソコン 

② 印鑑 

③ 筆記用具 

④ 日用品 

⑤ 作業服 

8. 提出書類 

インターンシップ受入確定後、別途以下の書類をご提出いただきます。 

②③につきましては、受入確定後に弊社様式を別途送付いたします。 

① 履歴書 

② 誓約書、ＮＥＣイントラネット用誓約および承諾書 

③ 他申告書類 

※実習期間中、当社外での事故等については、一切当社は責任を負いかねるため、

あらかじめご了承願います。 

9. 保険について 

インターンシップにご参加いただく際に、以下の保険に加入していただく必要があります

ので、加入されていない場合は、お手続きをお願いいたします。 

① 学生教育研究災害傷害保険 

http://www.jees.or.jp/gakkensai/ 

② インターンシップ等賠償責任保険 

https://www.sansinchuoukai.or.jp/experience.html 

※上記の他にも、様々な保険がございますので、インターンシップ期間が補償される

ようにご準備をお願いいたします。 

10. 講座内容 

ネットワーク機器の設定方法と動作確認を学び、 

当社の技術上の礎である施工（工事）業務と ICT 業務、保守業務を通して、 

世の中の通信がどのように成り立っているかを疑似体験する。 

※詳細は別添「２．【2023 年度】高専インターンシップ概要」をご確認ください。 

11. お問い合わせ先 

  ＮＥＣネッツエスアイ株式会社 

   〒108-8515 東京都港区芝浦 3-9-14 

  人事部 インターンシップ担当 堀江・水嶋・清水 

ＴＥＬ：０１２０－４５－２３００／ＭＡＩＬ：recruit@dm.nesic.com 

以 上 

http://www.jees.or.jp/gakkensai/
https://www.sansinchuoukai.or.jp/experience.html


© NEC Networks & System Integration Corporation 2023 NESIC Group Internal Use Only

2023年度
高専インターンシップ

NECネッツエスアイ株式会社

人事部

【関係者外秘】
【配布先のみ閲覧可】



© NEC Networks & System Integration Corporation 2023 NESIC Group Internal Use Only2

◆ 期間 ※いずれか希望の日程を選択

① 2023年8月21日（月）～ 8月25日（金）5日間（4泊5日）

② 2023年8月28日（月）～ 9月 1日（金）5日間（4泊5日）

◆ 場所

◼ １日目 ：日本橋イノベーションベース → 移動 → 新川崎テクニカルセンター

◼ ２日目以降 ：新川崎テクニカルセンター

◆ 時間・カリキュラム

◼ 1日目 13:00～17:15：会社案内、ガイダンス、新川崎テクニカルセンター見学会

◼ 2日目 08:30～17:15：LAN圧接講義、実習と出来形測定、要件定義、ネットワーク設計実習

◼ 3日目 08:30～17:15：ネットワーク設計実習、保守の目的と引継ぎ、保守プロセス、保守基本行動と実技

◼ 4日目 08:30～17:15：現場ＩＣＴ実習、移動体システム概要、脚立・感電体験、スタジオ見学

◼ 5日目 08:30～15:00：成果発表、アンケート

ネットワーク機器の設定方法と動作確認を学び、当社の技術上の礎である施工（工事）業務

とICT業務、保守業務を通して、世の中の通信がどのように成り立っているかを疑似体験する。

2023年度 高専インターンシップ概要

教育概要

https://www.nesic.co.jp/corporate/map.html
https://www.nesic.co.jp/corporate/base.html


© NEC Networks & System Integration Corporation 2023 NESIC Group Internal Use Only3

◆ 参加前は座学が多いイメージがありましたが、実習が所々であり、実際に体を動かし、学校では経験出来な

いことを経験することができ、充実したインターンシップにすることが出来ました。

また、質問の時間が多く、将来のイメージを具体的にすることができた。

◆ ホームページを拝見したところ、DX 事業やそれに伴うセキュリティ関連の事業を行っている会社なのかな、

という大まかなイメージがありました。お客様のDX 化がしたいという要望に応えたり、自社でロボットを

制作し、販売している会社だと思っておりました。しかし、今回インターンシップに参加し、企画、開発か

ら運用、保守まで行う会社 だということの意味を知りました。いろいろな部署があり、企画から保守まで携

わりたい仕事にいつでも参加することができる柔軟性の高い会社なのだと、感銘を受けました。

◆ インターシップ前は、そもそも貴社がどのような事業をしていらっしゃるのか、ホームページやインター

ネットからの情報収集ではあまりイメージが湧いていませんでした。インターンシップに参加した後は、貴

社のサービスが日常生活に幅広く密着していることを知り、驚きました。また、とてもオープンな会社環境

が提供されていて、とても快適だったことが印象に残りました。実習を通して実務のイメージを得ることが

できたのも、参加するまで分からなかった貴重な体験でした。

昨年の参加者からの声

（ご参考）



© NEC Networks & System Integration Corporation 2023 NESIC Group Internal Use Only4

昨年のインターンシップの風景

（ご参考）




